VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 93  del 27.10.2006

OGGETTO:

QUANTIFICAZIONE NUMERO E IMPORTO DELLE BORSE DI STUDIO A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE INFERIORI E SUPERIORI IN RIFERIMENTO AL MERITO CONSEGUITO NELL’ANNO SCOLASTICO 2005/2006 - (FONDI L.R. N. 1/2006 E FONDI COMUNALI).

L’anno DUEMILASEI (2006), addì VENTISETTE del mese di OTTOBRE, alle ore 14.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA

Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTO  l’art.8, comma 1, lett.a) della L.R. 24.2.2006 n. 1 (legge finanziaria regionale) che prevede finanziamenti ai Comuni per l’assegnazione di borse di studio per gli studenti che nell’anno scolastico 2005/2006 abbiano frequentato le scuole pubbliche medie inferiori e superiori appartenenti a famiglie svantaggiate;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/10 del 26.42006 che stabilisce criteri e modalità per la concessione nonché l’assegnazione a questo Comune per la suddetta finalità della somma  di € 17.316,15;

CONSIDERATO che i Comuni hanno facoltà di cumulare le risorse derivanti dalla normativa sopraindicata con quelle disponibili ai sensi della L.R. n. 31/1984 trasferite ai sensi della L.R. N. 25/1993;

CONSIDERATO, pertanto, che la somma complessivamente disponibile ammonta ad €uro 26.316,15;


VISTO il Regolamento Comunale per l’attribuzione dei vantaggi economici previsti dalle leggi sul diritto allo studio, approvato con delibera C.C. n. 30 del 11.04.2003 modificato con successivo atto C.C. n. 47 del 23.07.03;


VISTO l’art.4 del suddetto regolamento che individua la Giunta Municipale quale organo competente a stabilire il numero e l’importo degli assegni di studio da mettere a concorso, e l’art.5 che attribuisce al Responsabile del Servizio assegnatario delle risorse la competenza a bandire il concorso secondo gli indirizzi della Giunta;

       
VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

    
ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;


ad UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

DELIBERA

· Di procedere ai sensi della normativa regionale richiamata e del Regolamento comunale per l’attribuzione dei vantaggi economici previsti dalle leggi sul diritto allo studio, alla determinazione del numero e importo degli assegni di studio da erogare a favore degli studenti delle scuole medie inferiori e superiori, da mettere a concorso con riferimento al risultato finale conseguito nell’anno scolastico 2005/2006, come di seguito riportato:

SCUOLA MEDIA INFERIORE TOTALE ASSEGNI 85 PER UN IMPORTO TOTALE DI 12.250 €URO:

1. n. 60 assegni da € 100,00 ciascuno per le classi prima e seconda per un tot. di € 6.000,00;
2. n. 25 assegni da € 250,00 agli studenti che hanno frequentato la classe terza per un totale di € 6.250,00;

SCUOLA MEDIA SUPERIORE TOTALE ASSEGNI 71 PER UN IMPORTO TOTALE DI 14.050 €URO

1. n. 52 assegni agli studenti che hanno frequentato dalla I alla IV classe come segue:
        n. 30 assegni da € 200,00 dal 1° al 30° classificato, per un totale di € 6.000,00;

             n. 22 assegni da € 150,00 dal 31° al 52° classificato per un totale di € 3.300,00;

2. n. 19 assegni da €.250,00 dal 1° al 19° classificato a favore degli studenti che hanno conseguito il diploma/maturità, classe V, per un totale di € 4.750,00 nei corsi ordinari  (con esclusione degli adulti che hanno conseguito la maturità nei corsi serali);

 per una spesa totale di € 26.300,00 e una economia di € 16,00.

· Di applicare, per la formazione della graduatoria i criteri di reddito (limite ISEE di € 15.000) e di merito così come stabiliti dall’art. 8 del Regolamento per l’attribuzione dei vantaggi economici per il diritto allo studio approvato con atto C.C. N. 30 dell’11.4.2003 e successive modificazioni in quanto non in contrasto con le direttive regionali;

· Di precisare che dal computo della media aritmetica dei voti riportati sono escluse le seguenti materie: religione, condotta  ed educazione fisica;

· Di prevedere inoltre i seguenti criteri per la formazione della graduatoria:

1. Nel caso si verificassero richieste idonee da più componenti di uno stesso nucleo familiare, il secondo assegno potrà essere concesso solo in presenza di esubero di assegni e in assenza di altre istanze regolari;

2. Nel caso ripetuto in cui due studenti si trovassero a parità di punteggio totale si dovrà seguire la seguente priorità:

a) in un primo caso di pareggio si darà precedenza allo studente possessore dell’Isee inferiore;


b) in caso di secondo pareggio verrà assegnato allo studente di età maggiore;

c) in caso di ulteriore pareggio il responsabile del servizio procederà al sorteggio tra i due studenti aventi diritto; 

· Di stabilire, altresì, che eventuali economie che potessero verificarsi in ciascuno dei gruppi di borse di studio per mancanza di domande o  di requisiti per l’assegnabilità, potranno essere utilizzate per soddisfare ulteriori richieste tra le varie categorie, con ripartizione equa tra i diversi gruppi da stabilirsi a cura del Responsabile del servizio assegnatario delle risorse;

· Di dare atto che la spesa stanziata per gli assegni di studio, ammontante complessivamente a € 26.316,15, trova copertura finanziaria negli strumenti finanziari dell'Ente all’intervento 1.04.05.05 nei seguenti capitoli: 

· € 9.000,00, capitolo 2370/01, bilancio 2006 “Assegni di studio agli studenti delle scuole secondarie superiori. Contributo L.R. 25/93 fondo per il diritto allo studio;

· € 17.316,15 capitolo 2371/01, bilancio 2006 “Borse di studio alunni scuole medie inferiori e superiori. Contributo RAS, L.R. n.1, art.8, comma 1, lett. a);

· Di prevedere che il responsabile del Servizio Amministrativo procederà agli adempimenti relativi al presente atto ai sensi del Regolamento suindicato e del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali 18.8.2000, n. 267;

· Di rendere il presente  atto, con separata e unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D. Lgs. n° 267/2000.

